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Aż 63 inwestycje w powiatach siedleckim i łosickim otrzymały dofinansowanie w ramach autorskich

programów wsparcia samorządu województwa mazowieckiego. To już kolejna pomoc sejmiku

Mazowsza, na którą mogą liczyć samorządowcy, działkowcy, seniorzy. Samorządy zrealizują też projekty

związane z tworzeniem centrów integracji, ochroną powietrza czy ograniczaniem bezdomności zwierząt.

W sumie samorząd Mazowsza przeznaczył na ten cel ponad 6 mln zł. Jutro umowy z beneficjentami

podpiszą członkinie zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska i Elżbieta Lanc.

 

W tym roku samorząd województwa realizuje aż 20 autorskich programów wsparcia, w ramach których gminy i powiaty z

Mazowsza mogą otrzymać dofinansowanie na ważne dla lokalnych społeczności inwestycje.

 

Jak zauważa Elżbieta Lanc członkini zarządu województwa mazowieckiego, efekty programów wsparcia można dostrzec w

całym regionie.

– Każda z tych inwestycji w realny sposób wpływa na mieszkańców Mazowsza. Nowe drogi, przedszkola, sale

gimnastyczne czy samochody dla strażaków wiążą się ze wzrostem komfortu życia i bezpieczeństwa Mazowszan,

na czym bardzo nam zależy.

 

Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych



Program „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023” to nowa pozycja wśród programów wsparcia samorządu

województwa. W jego ramach samorząd województwa udziela pomocy finansowej gminom na rozwój tzw. centrów

integracyjno-kulturalnych, np. świetlic wiejskich, gminnych i osiedlowych ośrodków kultury, domów kultury itp. Sejmik

województwa przeznaczył na ten cel ponad 30,7 mln zł. Wśród dofinansowanych projektów znalazło się 15 inwestycji z

powiatów siedleckiego i łosickiego. Wsparcie z  budżetu województwa to ponad 2 mln zł.

 

Janina Ewa Orzełowska członkini zarządu województwa mazowieckiego podkreśla, że na każdą z tych inwestycji czekają

mieszkańcy.

– Nasze wsparcie to często jedyny sposób na dopięcie gminnego czy miejskiego budżetu i  tym samym jedyna

szansa na realizację istotnych dla lokalnych społeczności projektów. Dlatego z roku na rok zwiększamy nie tylko

budżet, ale też zakres pomocy.

Mazowsze dla działkowców

O wsparcie mogły ubiegać się jednostki samorządu terytorialnego, na których terenie funkcjonują rodzinne ogrody

działkowe. Wnioski do programu złożyło 37 gmin i wszystkie otrzymały dofinansowanie w wysokości ponad 1,6 mln

zł. Umożliwi to realizację inwestycji na terenie 100 ROD. W powiatach siedleckim i łosickim dofinansowanie w

ramach programu „Mazowsze dla działkowców” otrzymały 4 inwestycje na łączną kwotę ponad  65 tys. zł.

Mazowsze dla czystego powietrza

Radni województwa wspierają walkę o jakość powietrza na Mazowszu. Ponad 10,3 mln zł wsparcia otrzyma aż 141

projektów mazowieckich miast i gmin. Będą pieniądze m.in. na audyty energetyczne, akcje edukacyjno-

informacyjne, pikniki, badania jakości powietrza, zakup systemów monitorowania czy czyszczenie ulic. Wśród

inwestycji, które otrzymają dofinansowanie samorządu województwa, znalazło się 5 zadań zgłoszonych przez

miasta i gminy z powiatów siedleckiego i łosickiego. Na ich realizację sejmik województwa mazowieckiego

przeznaczył prawie 280 tys. zł.

Mazowsze dla zwierząt

Ograniczanie bezdomności psów i kotów oraz pomoc schroniskom – to cele programu „Mazowsze dla zwierząt”.

Mazowieckie miasta i gminy ubiegały się o środki na przeprowadzenie akcji edukacyjnych dla mieszkańców, a także

wykonanie sterylizacji i czipowanie. Samorządy mogły aplikować również o wsparcie dla schronisk działających na

ich terenie. Wśród beneficjentów programu znalazły się miasta i gminy z powiatów siedleckiego i łosickiego, które

otrzymają ponad  67 tys. zł dofinansowania na realizację 5 inwestycji związanych z zapobieganiem bezdomności

zwierząt.

Mazowsze wspiera strażaków ochotników

W tym roku jednostki ochotniczej straży pożarnej z Mazowsza otrzymają wsparcie w ramach programu „Mazowsze

dla straży pożarnych” na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych oraz remont lub modernizację strażnic.

Mazowieckie OSP dzięki wsparciu samorządu kupią 111 nowych pojazdów, a także wyremontują lub zmodernizują

233 strażnice. Sejmik przeznaczył na pomoc aż 23,5 mln zł. Z tej puli ponad 1,1 mln zł trafi do jednostek z powiatu

siedleckiego, które zakupią 5 specjalistycznych wozów strażackich i  zmodernizują lub wyremontują 11 strażnic. 

 



Mazowsze dla sportu

W ramach programu „Mazowsze dla sportu 2023” gminy i powiaty z województwa mazowieckiego mogły ubiegać

się o środki na budowę, przebudowę, modernizację i remont obiektów sportowych. Dzięki dofinansowaniu z tego

programu w powiatach siedleckim i łosickim zrealizowanych zostanie 10 inwestycji.  Na ten cel z budżetu

województwa mazowieckiego przeznaczono ponad 1,6 mln zł.

 

Mazowsze dla klimatu

„Mazowsze dla klimatu” to autorski program samorządu Mazowsza. Jego celem jest przeciwdziałanie zmianom

klimatu. Środki można było pozyskać na błękitno-zieloną infrastrukturę sprzyjającą różnorodności biologicznej, a

także na energooszczędne oświetlenie zewnętrzne. Na ten cel samorząd województwa przeznaczył blisko

16,5 mln zł, dzięki czemu zostanie zrealizowanych 120 inwestycji. W efekcie w regionie przybędzie m.in. ogrodów

deszczowych, tężni solankowych, zostaną posadzone drzewa i krzewy, a wiele samorządów lokalnych zmodernizuje

oświetlenie zewnętrzne. W powiatach siedleckim i łosickim wsparcie w wysokości ponad 540 tys. zł otrzymało 5

projektów.

Mazowsze dla miejsc pamięci

Kolejnym nowym autorskim programem wsparcia samorządu województwa mazowieckiego jest „Mazowsze dla

miejsc pamięci”. O pomoc finansową mogły ubiegać się gminy i powiaty województwa mazowieckiego oraz

dzielnice m.st. Warszawy. Pozyskane środki mogły przeznaczyć na rewitalizację miejsc związanych z pamięcią

narodową takich jak: pomniki, kapliczki, krzyże przydrożne, nagrobki czy tablice upamiętniające wydarzenia lub

postacie historyczne. Samorząd Mazowsza dofinansował w tym roku 41  miejsc pamięci kwotą 2 mln zł. W

powiatach siedleckim i łosickim wsparcie w wysokości ponad 220 tys. zł otrzymały 3 takie miejsca.
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